They emphasize the need for capital in business ventures and express concerns about potential inequalities and exploitation within partnerships involving different skill levels among individuals.

Keywords: Law, Shafi'i School, Syirkah Abdan

A. Pendahuluan

Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Idris al-Syafi'i atau lebih dikenal sebagai Imam Syafi'i. Imam Syafi'i sebenarnya lahir pada tahun 150 H (767 M) di Gaza, bertepatan dengan wafatnya Imam Hanafi.¹ Beliau adalah seorang ulama besar dalam sejarah Islam dan dianggap sebagai pendiri Mazhab Syafi'i. Abdul Mujib menjelaskan dengan singkat bahwa istilah

Syafi'iyah dapat digunakan untuk merujuk kepada para pengikut Mazhab Imam al-Syafi'i.